ОКП 43 8900 УТВЕРЖДАЮ
ОКПД 2 26.51.43.110 В части раздела 6
«Методика поверки»
Руководитель ГЦИ СИ ФГУП
«ВНИИМ им. Д.И. Менделеева»
________________ Ханов  Н.И.
 «______» ______________ 2013 г.
АМПЕРМЕТРЫ И ВОЛЬТМЕТРЫ

управляемыми от одного компьютера, с общей длиной линии связи между прибора-
ми и компьютером до 1,2 км.
Условное обозначение заказа приборов:
              Ф1761.5– АД –Х –  Х – X
тип прибора:
1 – вольтметр до 10 В;
2 – вольтметр до 1 В;
3 –  амперметр
Цвет рамки:
1 – белый;
2 – серый;
3 – черный.
Толщина щита:
1 – 1,5 - 2 мм;
2 – 3 - 5 мм;
3 – 7,5 мм;
4 – 14 мм;
5 – 26 мм;
6 – 50 мм;
7 – по заказу.
                                          Ф1761.6– АД –Х –  Х – X - Х
тип прибора:
1 – вольтметр до 10 В;
2 – вольтметр до 1 В;
3 – амперметр
Цвет рамки:
1 – белый;
2 – серый;
3 – черный.
Толщина щита:
1 – 1 - 2 мм;
2 – 3 - 5 мм;
3 – 7,5 мм
4 – 14 мм;
5 – 26 мм;
6 – 50 мм;
7 – по заказу.
       Тип дискретно-аналоговой индикации
1 – Со стандартным размером дискреты,
1 ряд (ширина 5 мм);
2 – с увеличенным размером дискреты,
2 ряда (ширина 10 мм).
      Лист
6 Зам  ПА.1473-17  07.11.17 3ПА.399.131 РЭ 8
Изм Лист № докум. Подп. Дата
3.2 Условия эксплуатации
3.2.1 Нормальные условия применения приборов:
 температура окружающего воздуха (20  5) С;
 относительная влажность  от 30 до 80 %;
 атмосферное давление от 84 до 106 кПа.
3.2.2 Рабочие условия применения:
а) воздействие механических факторов:
 по вибрациям и ударам - в соответствии с группой М38 по ГОСТ 17516.1
(ГОСТ 30631);
 по сейсмостойкости - приборы являются виброустойчивыми и сейсмостойки-
ми: они обеспечивают работоспособность при землетрясении в 8 баллов при уровне
установки над нулевой отметкой не более 25 м или при землетрясении в 7 баллов
при уровне установки над нулевой отметкой не более 40 м в соответствии с требо-
ваниями ГОСТ 17516.1.
б) в части воздействия климатических факторов в соответствии с требованиями
группы ТВ 4.1 в условиях атмосферы типа III или УХЛ 4.1 в условиях атмосферы ти-
па II (в зависимости от заказа) по ГОСТ 15150:
 температура окружающего воздуха от минус 10 до плюс 50 С;
 относительная влажность до 80 % при  25 С;
 атмосферное давление от 84 до 106,7 кПа.
 напряжение питания в соответствии с 3.3.1
 запылённость воздуха не более 10
5
 шт./дм
3
 при размерах частиц не более
 3 мкм  по ГОСТ 20397.
При этом содержание коррозийно-активных агентов в помещениях, оснащённых